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MODUŁ I OBSZAR E 

POMOC W KONTYNUOWANIU REHABILITACJI W FROMIE WENTYLACJI DOMOWEJ 

maksymalna comiesięczna kwota dofinansowania: 100 zł 

udział własny: nie jest wymagany 

 

Warunki uczestnictwa osoby z niepełnosprawnością w programie: 

• stopień niepełnosprawności lub w przypadku osób do 16 roku życia – orzeczenie o 

niepełnosprawności, 

• korzystanie z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia udzielanego przez ośrodek 

domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, tj. pod opieką: 

• paliatywną lub hospicjum lub długoterminową pielęgniarską,  

• zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie,  

• poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem,  

• lekarza specjalisty, który zalecił stosowanie urządzenia,  

przy czym wsparcie dotyczy także osób korzystających z urządzenia wypożyczonego lub zakupionego ze 

środków własnych. 
 

Zakres pomocy udzielanej w ramach programu obejmuje: comiesięczny dodatek na pokrycie kosztów 

opłaty za energię elektryczną, ponoszonych w związku z użytkowaniem koncentratora tlenu lub 

respiratora.  
 

Przez opłatę za energię elektryczną (Obszar E) należy rozumieć kwotę przeznaczoną na wydatki 

wnioskodawcy związane z opłatą energii elektrycznej w związku z użytkowaniem koncentratora tlenu lub 

respiratora, przy czym dodatek może zostać przyznany w całości niezależnie od daty nabycia uprawnienia 

do ubiegania się o dodatek w danym miesiącu; udzielone wsparcie nie wymaga rozliczenia dowodami 

księgowymi/dokumentami finansowymi. 
 

Ile razy możesz złożyć wniosek? 

We wniosku musisz wskazać okres objęty zwrotem kosztów opłaty za energię. Okres ten nie może być 

dłuższy niż 6 miesięcy i krótszy niż 3 miesiące.  
 

Warunki wykluczające uczestnictwo w programie:  

• wymagane zobowiązania wobec PFRON lub wobec realizatora programu.  
 

 

Termin i miejsce składania wniosków: 
Przyjmowanie wniosków następuje w terminie od dnia 16.02.2026 r. do dnia 30.11.2026 r. 

 

Wnioskodawca posiadający podpis elektroniczny lub Profil Zaufany na platformie ePUAP składa wniosek 
w formie elektronicznej w systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl/). Szczegółowe informacje dotyczące 
składania wniosków przez Internet dostępne są na stronie: www.pfron.org.pl.  
Wniosek może być złożony również w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu, ul. Sobieskiego 
9, nr tel. (34) 356 32 57 w formie papierowej na odpowiednim formularzu dostępnym na stronie 
internetowej www.pcpr-lubliniec.pl.  
 

Tryb postępowania oraz warunki dofinansowania określają zapisy zatwierdzonego przez Zarząd PFRON 
Programu, Zasad dotyczących wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie w ramach 
pilotażowego programu „Aktywny samorząd” oraz Kierunków działań oraz warunków brzegowych 
obowiązujących realizatorów programu w 2026 r. Dokumenty te dostępne są na stronie internetowej: 
www.pfron.org.pl – zakładka „Programy i zadania PFRON”. 
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